ПРОТОКОЛ № 1

рассмотрения документов и заявок на соответствие требованиям конкурсного отбора
«Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях
возмещения части затрат, возникающих в связи с производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг в 2025 году» в рамках реализации муниципальной
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
«Улётовский район» на 2024-2026 годы»

с. Улёты 01.08.2025г

Место рассмотрения заявок - Забайкальский край, Улётовский район, с. Улёты, ул. Кирова,
д.68а.каб.12.

Дата и время начала рассмотрения заявок - 01.08.2025г., 08:30.
Дата и время окончания рассмотрения заявок - 01.08.2025г., 08:45.
Наименование субсидий - предоставление субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2025 году.

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Негодяева Светлана
Николаевна

- председатель Комт ета экономики и управления
муниципальной соб ственностью администрации
Улётовского муниципального округа Забайкальского
края, заместитель председателя Конкурсной
комиссии;

2. Михеева Наталья Сергеевна - главный специалист отдела экономики и
имущественных отношений Комитета экономики и
управления муниципальной собственностью
Улётовского муниципального округа, секретарь
Конкурсной комиссии;

3. Абдюшева Альфия Фатиховна - заместитель начальника управления -начальник
отдела правового и кадрового обеспечения
Управления делами администрации Улётовского
муниципального округа;

4. Васильев Алексей
Пантелеевич

- начальник отдела развития сельского хозяйства
Комитета жилищно-коммунального и сельского
хозяйства администрации Улётовского
муниципального округа;

Секретарь Конкурсной комиссии Н.С. Михеева довела до членов комиссии, что
количество голосов, принадлежащих присутствующим на заседании комиссии, составляет 4
(четыре), что составило 75 % от общего количества членов комиссии.

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

По вопросам повестки заседания конфликта интересов не возникло, коррупционный
фактор отсутствует.

Заседание объявлено открытым.
Слушали секретаря конкурсной комиссии Н.С. Михееву:
Заявки для участия в Конкурсном отборе принимались с «02» июля 2025 года по «31» июля

2025 года.
Информационное сообщение о проведении конкурсного отбора «Предоставление

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат,

возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием
услуг в 2025 году» размещено в окружной общественно-политической газете «Улётовские вести»,
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в разделе «Деятельность»-
«Земля, имущество, экономика» - «Малый бизнес» - «Конкурсы» - «2025 год» -
https://uletov.75.ru/.

За период с «02» июля 2025 года по «31» июля 2025 года в администрацию Улётовского
муниципального округа Забайкальского края заявки на предоставление субсидии субъектам
малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в связи
с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2025 году не
поступали.

Проголосовали «за» - 100%.

Все вопросы повестки заседания комиссии рассмотрены.

Признать конкурсный отбор «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в 2025 году» не состоявшимся.

Председатель Комитета экономики и
управления муниципальной
собственностью администрации
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края, заместитель
председателя Конкурсной комиссии

Секретарь Конкурсной комиссии

С.Н. Негодяева

Н.С. Михеева

https://uletov.75.ru/